FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 05/2012

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente a CONCORRÊNCIA Nº 05/2012, do tipo

“menor preço unitário”,  segundo especificado no item 02 do Edital (REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONNERS ORIGINAIS DA MARCA DA

IMPRESSORA, pelo período de 12 meses) e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por Legislação Posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º

004/2012, de dois de maio do ano de dois mil e onze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída

pela funcionária Silvia Binotto, Presidente, Lidiane Daniela Toso, Presidente Substituto, Geison Roso

Berlezi, membro, Tatiane Machado Silva, membro Substituto, reuniram-se às dez horas do dia

dezesseis do mês de julho do ano de dois mil e doze, na sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento

da proposta apresentada pelas empresas LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA; NEW DALBRA

MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA; C.E.L.M DE SOUZA LEÃO ; LINAMAR ALBAN ME;

PPL COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA; LUANDA COM . DE SUPRIMENTOS

PARA INFORMÁTICA LTDA , habilitadas em data anterior. Após parecer técnico de Fernando H.

Denardin responsável técnico do CPD da FATEC, que salienta que as empresas vencedoras deverão

fornecer produtos originais conforme exigido no edital, sob pena de desclassificação conforme item

12.11 do edital, a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS  as empresas que

ofertaram o menor valor unitário conforme tabela em anexo. Em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para homologação.

_____________________               ___________________________
Lidiane Daniela Toso                Silvia Binotto
Presidente Substituto     Presidente

____________________________   ___________________________
Geison Roso Berlezi      Tatiane Machado Silva
Membro       Membro Substituto

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÃO
QNTD.

UND. R$

FORNECEDOR

1 CARTUCHO COLOR HP C9363W 30
77,60

LEXBEMARK

2 CARTUCHO COLOR HP C9361W 30
43,70

LEXBEMARK

3 CARTUCHO PRETO HP C9362W 30
28,98

LEXBEMARK

4 CARTUCHO COLOR HP C6578d 30
77,38

LINAMAR

5 CARTUCHO COLOR HP 51649N 30
75,91

LINAMAR

6 CARTUCHO LEXMARK 12A1970 30
70,00

LEXBEMARK

7 CARTUCHO PRETO HP C9351A 30
27,00

LEXBEMARK

8 CARTUCHO PRETO HP C6615N 30 40,60 LINAMAR

9 CARTUCHO PRETO HP C4092A 30 158,91 LUANDA

10 CARTUCHO PRETO HP C6614N 30 72,33 LINAMAR

11 CARTUCHO PRETO HP C8767W 30
68,00

LEXBEMARK

12 CARTUCHO PRETO HP C6656A 30
35,00

LEXBEMARK

13 CARTUCHO PRETO HP C9352A 30
39,50

LEXBEMARK

14 CARTUCHO PRETO HP C9396A 30
77,23

LINAMAR

15 CARTUCHO CIANO HP C9391A 30
55,11

LINAMAR

16 CARTUCHO CIANO HP Q6471A 30 330,00 LUANDA

17 CARTUCHO MAGENTA HP C9392A 30 55,11 LINAMAR

18 CARTUCHO AMARELO HP Q6472A 30 330,00 LEXBEMARK

19 CARTUCHO PRETO HP C6625A 30 71,57 LINAMAR

20
CARTUCHO LASERJET HP Q6000A PRETO

30
194,00

LUANDA

21
CARTUCHO LASERJET HP Q6001A AZUL

30
212,00

LUANDA

22
CARTUCHO LASERJET HP Q6002A
AMARELO

30
212,00

LUANDA

23 TONNER HP Q6003A MAGENTA 30
212,00

LUANDA

24 CARTUCHO COLORIDO HP C8728A 50
49,70

LEXBEMARK

25 CARTUCHO PRETO HP C8727A 30
35,00

LEXBEMARK

26 CARTUCHO PRETO HP 51629G 30
75,91

LINAMAR

27 CARTUCHO PRETO C9451A 30
79,20

LINAMAR

28 TONNER PRETO C4096A 30 228,00 LEXBEMARK

29 TONNER HP Q7581A CIANO 30
433,00

LUANDA

30 TONNER Q6470A PRETO 30
336,00

LUANDA

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

31 TONNER HP Q2612A 50
175,00

LUANDA

32 TONNER HP Q 1338A 30
390,00

LUANDA

33 TONNER HP C7115A 30
155,00

LUANDA

34 TONNER Q5949A 30
180,00

LUANDA

35 TONNER TN-540 30 217,00 LEXBEMARK

36 TONNER HP Q6473A MAGENTA 30
330,00

LUANDA

37 TONNER HP C3906A PRETO 30
182,00

LUANDA

38 TONNER HP Q6511A 30
315,00

LUANDA

39 TONNER HP Q7582A 30
433,00

LUANDA

40 TONNER HP Q7583A 30
433,00

LUANDA

41 TONNER HP Q1338A 30
390,00

LUANDA

42 TONNER HP Q3971A CIANO 30
180,00

LUANDA

43 TONNER HP Q3973A MAGENTA 30
180,00

LUANDA

44 TONNER HP Q3960A PRETO 30
212,44

LUANDA

45 TONNER HP Q 3972 A AMARELO 30
180,00

LUANDA

46 TONNER PRETO HP Q2670A  30
339,00

LUANDA

47 TONNER CIANO HP Q2671A  30
337,00

LUANDA

48 TONNER AMARELO HP Q2672A  30
337,00

LUANDA

49 TONNER MAGENTA HP Q2673A  30
337,00

LUANDA

50 TONNER PRETO HP C4092A  30
158,91

LUANDA

51

KIT CARTUCHO PRETO HP C6650F (2 –

51645A)  30
124,74

LINAMAR

52

KIT CARTUCHO PRETO HP C8787F (2 –

C6615D)  30
117,78

LINAMAR

53 CABEÇA IMPRESSÃO PRETO HP C4810A  30
77,38

LINAMAR

54 CABEÇA IMPRESSÃO CIANO HP C4811A  30
77,38

LINAMAR

55 CABEÇA IMPRESSÃO MAGENTA HP C4812A  30
77,38

LINAMAR

56 CABEÇA IMPRESSÃO AMARELO HP C4813A  30
77,38

LINAMAR

57 CARTUCHO PRETO HP C4844A  30
75,45

LINAMAR

58 CARTUCHO CIANO HP C4911A  30
94,97

LINAMAR

59 CARTUCHO MAGENTA HP C4912A  30
94,97

LINAMAR

60 CARTUCHO AMARELO HP C4913A  30
97,97

LINAMAR

61 TONNER CIANO HP Q3961A  30
250,00

LUANDA

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

62 TONNER AMARELO HP Q3962A  30
250,00

LUANDA

63 TONNER MAGENTA HP Q3963A  30
250,00

LUANDA

64 KIT DRUM HP Q3964A  30 739,00 LEXBEMARK

65
TONNER PRETO  SAMSUNG SCX-4100D3/SEE

30
158,91

LUANDA

66 TONNER PRETO HP Q7553A  30
195,00

LUANDA

67 TONNER TN - 250 30 79,00 LEXBEMARK

68 TONNER TN-570 30 197,80 LINAMAR

69 CILINDRO DR-510 30 460,00 LEXBEMARK

70 TONNER TN-460 30 163,80 C.E.L.M

71 CILINDRO DR-400 30
643,00

LEXBEMARK

72 TONNER TN-580 30
183,00

LEXBEMARK

73 CILINDRO DR-520 30
422,00

LEXBEMARK

74 TONNER PRETO HP Q2610A 30 307,00 LUANDA

75 TONNER TN-350 30 117,30 LINAMAR

76 CARTUCHO  Q7553A 30
194,60

LUANDA

77 TONNER PRETO HP CB436A  50
179,31

LUANDA

78 TONNER PRETO HP CB435A 50
155,00

LUANDA

79 TONNER PRETO HP Q5949A 50
180,00

LUANDA

80 CARTUCHO COLORIDO HP C1823D 50
76,00

LUANDA

81   CARTUCHO PRETO HP CD974A  30
33,45

LUANDA

82  CARTUCHO CIANO HP CD972A  30
33,36

LINAMAR

83  CARTUCHO MAGENTA HP CD973A  30
33,36

LINAMAR

84  CARTUCHO AMARELO HP CD974A  30
33,36

LINAMAR

85  CARTUCHO PRETO HP C4906A   30
86,18

LINAMAR

86  CARTUCHO CIANO HP C4907A  30
58,00

LUANDA

87  CARTUCHO MAGENTA HP C4908A  30
58,00

LUANDA

88  CARTUCHO MAGENTA HP C4909A  30
58,00

LUANDA

89  TONNER SAMSUNG ML  2010 30 155,88 LINAMAR

90  TONNER SAMSUNG ML  1610 30 166,00 PPL COM.

91  TONNER HP Q5949A 90 180,00 LUANDA

92  TONNER HP CC655A 90 38,10 NEW DALBRA

93  TONNER HP CC653A 90 34,45 LINAMAR

94
CARTUCHO CANON PIXMA  IP4700 PRETO PGI-
220BK

90
82,50

NEW DALBRA

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA     FATEC

Rua Q Prédio,66  - Campus/UFSM

Caixa Postal  4001 - 97.015-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

95
CARTUCHO CANON PIXMA  IP4700 PRETO CLI-
221BK

90
67,10

NEW DALBRA

96
CARTUCHO CANON PIXMA  IP4700 CIANO CLI-
221C

90
67,90

NEW DALBRA

97
CARTUCHO CANON PIXMA  IP4700 MAGENTA CLI-
221M

90
67,90

NEW DALBRA

98
CARTUCHO CANON PIXMA  IP4700 AMARELO CLI-
221Y

90
67,90

NEW DALBRA

99  TONNER SAMSUNG SCX 4725FN 90 199,01 LUANDA

100  TONNER SAMSUNG SCX 4720F 90 436,00 LEXBEMARK

101  TONNER BROTHER TN550 90 214,90 NEW DALBRA